57 Et cava flumineo sonuerunt litora planctu  
 58 tam dilectus eras, tam te grex omnis amavit.  
 59 Nunc te defunctum tumulo damus, hic ubi tardis  
 60 flexibus Hessiacos Lanus tuus alluit agros.  
 61 Spargite odoratos, tumulo date, spargite flores,  
 62 narcissos, violas, odoriferos hiacynthos,  
 63 balsama, Coryciumque crocum, murramque comantem  
 64 spargite, et in viridi juxta sic scribite fago :  
 65 "Gloria silvarum situs est hic pastor Iolas  
 66 quo non alter erat felicior omnibus oris."

MEL.

67 Jam nec amore doles pressus, nec mole laborum,  
 68 non aliud quodcumque gemis sed justa doloris  
 69 causa tui est, tali magnus deflendus Iolas  
 70 nempe fuit calamo, non sic exstinctus Iolas  
 71 exstinctus mihi, sed potius superesse videtur.

DAPH.

72 Cum fleret niveis conjunx complexa lacertis  
 73 corpus inane viri, conjunx pulcherrima, dixit  
 74 "Urite subjectum flammis, comitabor Iolam  
 75 mortua ad Elysium, jacet heu jacet ille pudoris  
 76 primus et egregius nostri violator Iolas."  
 77 Sic ait, et nivea rupit de fronte coronam  
 78 illa puellarum pulcherrima ruricularum,  
 79 quam Galatea parens septem compressa trioni  
 80 Oceano peperit, formosior omnibus illa est.

MEL.

81 Dignus erat qui Nympharum frueretur Iolas  
 82 connubio, nunc ille brevi requiescit in urna.  
 83 Illa domo vidua perturbatos Hymenaeos  
 84 plorat, et, heu, niveos laniat formosa capillos,  
 85 digna ducum thalamis, ipso Jove digna marito.

DAPH.

86 Nobis ille tamen moriens duo pignora liquit,  
 87 spem generis, puerumque marem, teneramque puellam.  
 88 Aspice quam patrios referunt ad ovilia vultus  
 89 formosum ille patrem, formosam filia matrem.

MEL.

90 Vivite, et in patriam pueri coalescite sortem,  
 91 tu nobis, tu vive puer clarissime sanguis,  
 92 ultime nate patris, tu magni tuta parentis  
 93 pascua restitues, o misse faventibus astris  
 94 tecum nata salus nostris promittitur agris,  
 95 indolis egregiae, et virtutis certa futurae  
 96 signa in te, vultuque jubes sperare sereno  
 97 optima quaeque puer, nec enim sine numine quodam  
 98 illa nitet facies Phoebeae lampadis instar.  
 99 Claude oculos, quis tam radios ferat ignipotentis ?

100 Sed neque claude, aperi potius, da gaudia rebus,  
 101 protinus effugient fures ab ovilibus omnes,  
 102 raptoresque, lupique truces, et frigidus anguis,  
 103 atque colorati squalentia terga dracones.  
 104 Si quis erit forte in nostra basiliscus arena  
 105 occidet, et parvus sed dente nocentior aspis.  
 106 Omnia securos praestabunt pabula fetus.  
 107 Spargite humum, nymphae, pretiosis floribus, in qua  
 108 presserit ille puer tenerae vestigia plantae.  
 109 Vos quoque, pastores, genialia tecta, periti  
 110 ture vaporifero circumlustrate quotannis ;  
 111 et carmen facite, et laetantes dicite carmen.  
 112 Salve, semidei proles insignis Iolae,  
 113 Nympharum genus, a magno velut aethere missum,  
 114 et nos et pecudes, et rus defende paternum.

DAPH.

115 Ergo beata illa est felici pondere mater,  
 116 quae subjecta videns inter dumeta capellas  
 117 altivagas errare, ab summi culmine montis.  
 118 Tam clarum viridi est enixa sub arbore fetum.

MEL.

119 Felix ille etiam puer est qui talia suxit  
 120 ubera, quae magnis moveant suspiria divis.  
 121 Et nunc Oceano propior sol, plura canemus  
 122 olim cum puerum matremque videbimus ipsam.

#### IDYLLION VII. AMOR PHILOTAE ET NARCISSI.

PHILOTAS, MENALCAS, NARCISSUS.

PHIL.

I\_7 v.1 Quo senior, quo vertis iter ? Quae causa Menalca  
 2 tam procul a propriis te cogit ovilibus, ede ?

MEN.

3 Cernis ab uberibus raptum lactentibus haedum,  
 4 quem porto his umeris venum laturus in urbem,  
 5 exemi modici partem gregis, unde repenso  
 6 commoda pignoribus miseris alimenta reportem.

PHIL.

7 Ah, miserum, si te tam frivola cogit egestas,  
 8 ut nisi de gregibus non sint alimenta Menalcae.

MEN.

9 Unde alias ? Vel quae sit honestior inter agrestes

10 vivendi ratio ? Vel quo tibi cura peculi  
11 de quo vel nequeas, vel nolis esse Philota ?

PHIL.

12 De grege vivo equidem, sed non ita semper egentem  
13 deprendit fortuna, ut opus sit vendere, verum  
14 congero quod totum possit satis esse per annum :  
15 caseolos butyrumque boni duo maxima lactis  
16 commoda, quod nullo deficit mihi tempore, non cum  
17 aut aestas venit, Autumnusve, aut bruma nivalis.

MEN.

18 Vos quibus innumerae tondent virgulta capellae  
19 longaque sectilibus pascunt armenta viretis :  
20 talia forte decent, et talia forte potestis.  
21 Nos inopes pecorumque et multi ruris egeni  
22 quae curis careant omnes vivemus in horas.

PHIL.

23 Quid si forte cibum fallax fortuna negarit ?

MEN.

24 Nos quoque qui steriles pascit pecus omne per agros.

PHIL.

25 Vera quidem, sed magna nimis, vel tale volebam,  
26 quale sonare solent pullatae saepe cathedrae.  
27 Longe alia est ratio, longe majora volebam  
28 dicere, si posito simul hic assederis haedo.

MEN.

29 Ergo quid ambages nectis ? Quid in ista Menalcam  
30 nolentem trahis ? Et coepto deludis inani ?  
31 Quin mihi quod dicturus eras ab origine prima  
32 hinc aperis, cupidumque animi non fallis amicum.

PHIL.

33 Accipe daque fidem, nam te sapientior aetas  
34 induit aspersis albentem tempora canis,  
35 quod loquor haesurum tacito sub corde, nec umquam  
36 venturum patulas populi fallacis ad aures.

MEN.

37 Pone metum, neque dissimula, sed pectore toto  
38 prome animum, feret haec aliquam tibi forte salutem  
39 fabula, namque animo, ne sanum finge, laboras.  
40 Et nisi me fallunt vitae spatia acta prioris,  
41 et tua conveniens ludis juvenilibus aetas,  
42 morbus, quo langues, amor est, hac febre laboras.